
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 004/20, de 15 de 
dezembro de 2020.
ÓRGÃO: Município de Jundiaí. 
OBJETIVO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE/
FNDE
CREDENCIAMENTO: o credenciamento se dará do dia 17/12/2020 a 
18/01/2021. Nessa fase as organizações que se apresentarem em 
condições de atender a esta Chamada Pública, deverão entregar na 
Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, junto ao Paço 
Municipal “Nova Jundiaí” – Av. da Liberdade s/nº - Vila Jardim Botânico 
– 4º andar – Ala Norte – Departamento de Compras Governamentais, no 
horário das 09:00 às 18:00 horas, envelopes contendo os documentos 
de Habilitação do Fornecedor e Projeto de Venda, conforme itens 3 e 4 
do Edital.
ABERTURA: A abertura dos envelopes de habilitação e o projeto 
de venda será realizada no dia 20/01/2021, às 10:00 horas, no Paço 
Municipal “Nova Jundiaí” – Av. da Liberdade s/nº – Vila Jardim Botânico 
– 8º andar – Ala Norte – Auditório. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra, com 
todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.
sp.gov.br – entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – acessar Consulta 
de Licitações – Chamada Pública ou poderá ser obtido no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – 
Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

Pregão Eletrônico n° 297/2020 – Aquisição de 01 (um) veículo utilitário, 
modelo Pick-Up, cabine dupla, zero km, destinado à Unidade de Gestão 
de Assistência e Desenvolvimento Social. Processo Administrativo nº 
13.960-6/2020.
I – Fica expedido Novo Edital, para participação de empresas de todas 
as naturezas jurídicas, para o Pregão supra, em substituição ao Edital de 
26 de novembro de 2020, sendo que o Novo Edital estará disponível, na 
íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra 
Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar 
Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) – grátis ou no Paço Municipal “Nova 
Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4° andar – Ala 
Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento 
de R$ 10,00 (dez reais).
II - Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 12 de janeiro de 2021, às 09:30 horas.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ERIKA MELATO FRARE ROVERI.

Jundiaí, em 15 de dezembro de 2.020.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 15 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2020 – Prestação de serviços de 
locação de veículos médios, sem motorista, destinado à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 8.937-1/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise da Proposta de Preços, da análise dos documentos 
de habilitação, da análise da Unidade de Gestão de Governo e Finanças 
acerca da documentação de qualificação financeira e, considerando que 
não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as empresas  a seguir por deixarem de apresentar 
a Proposta de Preços dentro do prazo legal concedido, desatendendo o 
item 13.1. do Anexo I do Edital:
- PANTANAL LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA no item 02;

- TAXCO LOCADORA DE BENS LTDA no item 01.
II – INABILITAR a empresa TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL 
LTDA – EPP, por desatender os itens 8.2.4. e 8.2.5. do edital.
III – ADJUDICAR os objetos da presente licitação às empresas abaixo 
relacionadas, por apresentarem os menores preços e atender às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S/A: item 01;
- AVANTY TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI ME.

SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 14 de dezembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 330/20 – Aquisição de conduite de PVC 
flexível, cordão de cobre flexível, calha para lâmpada e outros, destinados 
à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, conforme 
Processo Administrativo nº 14.760-9/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da 
negociação de preços, da análise dos documentos de habilitação, da 
análise dos catálogos pela Unidade de Gestão de Administração e 
Gestão de Pessoas, e considerando que a empresa Meb. Materiais e 
Equipamentos Blindados Ltda não incluiu o recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas:
- Fernanda Escobar Stefanoni, no tocante aos itens 01, 02, 03, por deixar 
de atender ao item 5.1 do Anexo I ao Edital, e item 14, devido ofertar 
produto com especificação divergente ao solicitado em Edital;
- Claudio Ferreira Rodrigues Equip Eletrônicos-Me, no tocante ao item 
01, devido ofertar produto com especificação divergente ao solicitado 
em Eedital;
- Meb. Materiais e Equipamentos Blindados Ltda, no tocante ao item 02, 
devido ofertar produto com especificação divergente ao solicitado em 
Edital;
- Mário Sérgio Caslini Construtora-Me, no tocante aos itens 03, 04, 05, 
07, devido ofertar produto com especificação divergente ao solicitado 
em Edital;
- Di Blasio e Cia Ltda-Me, no tocante ao item 08 por deixar de atender 
ao item 5.1 do Anexo I ao Edital, e item 12, devido ofertar produto com 
especificação divergente ao solicitado em Edital;
- Matias Comercial Produtos e Serviços Eireli-Me, no tocante ao item 
12, devido ofertar produto com especificação divergente ao solicitado 
em Edital;
- Inovações Rafaelli Construção Ltda, no tocante ao itme 08, por ofertar 
produto com especificação divergente ao solicitado em Edital;
- Ribeirão Verde Ind e Com Mats Elétricos Ltda-Epp, no tocante ao item 
14 por deixar de atender ao item 5.1 do Anexo I ao Edital.
II – Declarar FRACASSADO os itens 01, 02, 03, 08, 12, devido não haver 
licitantes participantes classificados;
III – REVOGAR os itens 09, 11, 14, devido valores estarem 
substancialmente acima do valor da última aquisição; 
IV - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnicas.
- DI BLASIO E CIA LTDA-ME: item 10
- MEB MATGERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA: itens 04 
e 05
- MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME: item 13
- CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES EQUIP ELETRÔNICOS-ME: itens 
06 e 07.

ELIZÂNGELA AP. EFIGÊNIO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 14 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(Fólico Acido, Espiramicina, cetoprofeno e outros), destinado a Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 15.745-9/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas KIREI TECNOLAB 
EIRELI, no item 03 da cota reservada, DANIEL FERRARI ABRANTES 
DISTR. MEDIC. ME, no item 04 da cota reservada, INDMED 
HOSPITALAR EIRELI EPP, no item 07 da cota reservada, RHODES 
DISTRIBUIDORA DE MATS. HOSPITALARES LTDA EPP, no item 07 
da cota reservada e LIGIA MARIA CARNEIRO ME, no item 07 da cota 
reservada, nos termos do item 10.2.1 letra A do Edital, por apresentar 
valor superior a 10% ao valor vencedor cota principal; 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
II – Declarar DESERTO o item 02 da cota reservada, por ausência de 
propostas.
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - item 01 (cota principal) 
- INDMED HOSPITALAR EIRELI – EPP – item 01 (cota reservada)
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA – item 02 (cota 
principal)
- DROGAFONTE LTDA – item 03 (cota principal e reservada)
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. – item 
04 (cota principal e reservada)
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – item 05 (cota principal e 
reservada)
- SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI – item 06 (cota principal e 
reservada)
- CIRURGICA SAO JOSE LTDA – item 07 (cota principal e reservada)

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção mecânica em veículos leves e 
médios, pertencentes à frota da Unidade de Gestão de Assistência e 
Desenvolvimento Social, compreendendo mão de obra especializada e 
fornecimento de peças de reposição originais do fabricante – exclusiva a 
participação de beneficiárias. 
Processo Administrativo nº 13.138-9/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data, e;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Classificação Empresa
1º JOÃO MARCOS TORRES ME

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa JOÃO MARCOS 
TORRES ME, por atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 15 de dezembro de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
NEURI JOSÉ AZOLIN

PAULO MAMYAKI PEREIRA
LAÉRCIO BARADEL                                                      

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS  

Processo nº 13.313-8/2020
Convite eletrônico nº 059/2020
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e desinfecção de caixa de 
água.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa BIOVETOR 
SERVIÇOS LTDA EPP, por ofertar o menor valor total e atender às 
exigências da Carta-Convite.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 09 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/20 – Fornecimento de bolsa de 
colostomia/ileostomia, protetor de estoma “stoma cap” e outros, sob o 
Sistema de Registro de Preços, destinados a Unidade de Gestão da 
Promoção da Saúde. Conforme Processo Administrativo nº 15.529-
7/2020-1. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, das pesquisas de preços realizadas, da alta do dólar entre 
a última compra registra e a atual, dos orçamento utilizados para a 
elaboração do valor de referência,  da nossa análise dos documentos 
de habilitação , e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido. RESOLVEMOS:
I- Desclassificar as propostas apresentadas pelas empresas 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, item 12 cota principal 
por cotar material que não atende na integra as especificações do edital, 
no tocante a embalagem/quantidade em ml,  ARAMED COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI ME,  item 01 cota reservada, por  cotar material 

que não atende na integra as especificações do edital no tocante ao 
tipo , solicitado bolsa drenável, cotada pela empresa bolsa fechada,  
ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME itens 06,11  e 12 cotas 
reservadas, AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI, itens 06 
e 12 cotas reservadas, e HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME item 11 
cota reservada, por terem ofertado proposta com valor superior a 10% 
a ofertada para a cota de ampla participação, enquadrando-se no item 
10.2.1 do edital. 
V – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
-   CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, Itens 01 e 09 cotas 
principais.
-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSER LTDA, item 11  cotas 
principal e reservada.
-COLOPLAST DO BRASIL LTDA, itens 07 e 10 cotas principais.
-ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME,  itens 07 e 10 cotas 
reservadas.
- BMD COMERCIO DE P´RODUTOS MEDICOS LTDA,  itens 02,05,06,08  
e 12 cotas principal e  itens 06 e 12 cotas reservadas.
-HOSPEC HSOPITALAR LTDAM ME,  itens 03 e 04 cotas principal e 
reservada.
-AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI,  itens 01,02,05,08 e 
09 cotas reservadas.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 347/2020 – Aquisição de pneu de carro 
radial, várias medidas, pneu van/utilitário radial e pneu caminhoneta 
265/65, destinados à Unidade de Gestão da Casa Civil, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 15.532-
1/2020:
- VWM COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP – R$ 7.440,00;
- CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI – R$ 3.756,00.

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2020 – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de armazenagem, manutenção, 
guarda e gerenciamento eletrônico de documentos do Município de 
Jundiaí, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme processo administrativo nº 7.173-4/2020:
- INCLOUD TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.......................................
.............................R$ 493.899,84.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

VASTI FERREIRA MARQUES
Gestora da Unidade de Gestão da Educação.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 339/20 – Aquisição de webcam para desktop 
e notebook, destinadas à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 15.279-9/2020.
- MASTER COM. DE ART. ESPORTIVOS E ELETRONICOS 
LTDA.............R$ 17.767,53

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/20 – Aquisição de macacão SAMU e 
SAEC em ripstop com abertura frontal, vários tamanhos, destinado à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO à empresa 
abaixo, conforme processo administrativo nº 16.359-8/2020:
UNIFORMES CAMPINAS EIRELI-EPP (Lote 01)-R$ 55.490,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Na publicação referente à HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 
263/2020, Processo Administrativo nº 12.666-0/2020, na edição nº 4839 
da Imprensa Oficial do Município do dia 14/12/2020:
Onde se lê:

“GSK COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI.............R$ 23.500,00”
Leia-se:
“GSK COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI.............R$ 23.478,00”

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP. 
PROCESSO Nº 13317-9/2020. ASSINATURA: 15/12/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - 
RP - UGPS. VALOR(ES): Item(ns): 1 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, 
EM LATEX, TAMANHO MEDIO:-PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRURGICO-PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES 
BIOLOGICOS-COM NUMERO DE CA (CERTIFICAÇÃO DE 
APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-PUNHO DEVIDAMENTE 
ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO ESTERIL-LEVEMENTE 
PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-COM PERFEITA FORMA 
ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-BORDAS DEVIDAMENTE 
REFORCADAS E ACABADAS, COM ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS 
OU QUALQUER OUTRO DEFEITO CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA 
PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA COM 100 UNIDADES-ATENDER NBR 
111931/2009 E RDC 55/2011-* CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA:-. 
DADOS DE QUANTIDADE-. NOME/MARCA E CNPJ-. PROCEDENCIA 
DE FABRICAÇÃO-. VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE LOTE-. REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-. E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
PROCED / TARGA - R$ 50.0800 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.1 - 
LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX, TAMANHO MEDIO:-PARA 
PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA 
AGENTES BIOLOGICOS-COM NUMERO DE CA (CERTIFICAÇÃO DE 
APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-PUNHO DEVIDAMENTE 
ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO ESTERIL-LEVEMENTE 
PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-COM PERFEITA FORMA 
ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-BORDAS DEVIDAMENTE 
REFORCADAS E ACABADAS, COM ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS 
OU QUALQUER OUTRO DEFEITO CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA 
PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA COM 100 UNIDADES-ATENDER 
NBR 111931/2009 E RDC 55/2011-* CONSTAR NA EMBALAGEM 
EXTERNA:-. DADOS DE QUANTIDADE-. NOME/MARCA E CNPJ-
. PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO-. VALIDADE-. TAMANHO, Nº 
DE LOTE-. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-. E CÓDIGO 
DE BARRAS- MARCA: PROCED / TARGA - R$ 50.0800 POR CAIXA 
- COTA RESERVADA.2 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX, 
TAMANHO PEQUENO:-PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-
PORTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS-
COM NUMERO DE CA (CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO) NO 
PUNHO-AMBIDESTRA-PUNHO DEVIDAMENTE ACABADOS DE 
APROXIMADENTE 5 CM-NAO ESTERIL-LEVEMENTE PULVERIZADA 
EM PO BIODEGRADAVEL-COM PERFEITA FORMA ANATOMICA DA 
MAO-HIPOALERGENICA-BORDAS DEVIDAMENTE REFORCADAS E 
ACABADAS, COM ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS OU QUALQUER 
OUTRO DEFEITO CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA PERFEITA 
UTILIZACAO-CAIXA COM 100 UNIDADES-ATENDER NBR 111931/2009 
E RDC 55/2011-* CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA:-. DADOS 
DE QUANTIDADE-. NOME/MARCA E CNPJ-. PROCEDENCIA DE 
FABRICAÇÃO-. VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE LOTE-. REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-. E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: PROCED 
/ TARGA - R$ 49.0700 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.2 - LUVA 
PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX, TAMANHO PEQUENO:-PARA 
PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-PORTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA 
AGENTES BIOLOGICOS-COM NUMERO DE CA (CERTIFICAÇÃO DE 
APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-PUNHO DEVIDAMENTE 
ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO ESTERIL-LEVEMENTE 
PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-COM PERFEITA FORMA 
ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-BORDAS DEVIDAMENTE 
REFORCADAS E ACABADAS, COM ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS 
OU QUALQUER OUTRO DEFEITO CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA 
PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA COM 100 UNIDADES-ATENDER NBR 
111931/2009 E RDC 55/2011-* CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA:-. 
DADOS DE QUANTIDADE-. NOME/MARCA E CNPJ-. PROCEDENCIA 
DE FABRICAÇÃO-. VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE LOTE-. REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-. E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
PROCED / TARGA - R$ 49.0700 POR CAIXA - COTA RESERVADA.3 - 
LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX, TAMANHO GRANDE:-PARA 
PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-PROTECÃO DAS MAÕS CONTRA 

AGENTES BIOLOGICOS-COM NUMERO DE CA (CERTIFICAÇÃO DE 
APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-PUNHO DEVIDAMENTE 
ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO ESTERIL-LEVEMENTE 
PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-COM PERFEITA FORMA 
ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-BORDAS DEVIDAMENTE 
REFORCADAS E ACABADAS, COM ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS 
OU QUALQUER OUTRO DEFEITO CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA 
PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA COM 100 UNIDADES-ATENDER 
NBR 111931/2009 E RDC 55/2011-* CONSTAR NA EMBALAGEM 
EXTERNA:-. DADOS DE QUANTIDADE-. NOME/MARCA E CNPJ-. 
PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO-. VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE 
LOTE-. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-. E CÓDIGO DE 
BARRAS- MARCA: PROCED / TARGA - R$ 48.2500 POR CAIXA - COTA 
PRINCIPAL.3 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX, TAMANHO 
GRANDE:-PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-PROTECÃO 
DAS MAÕS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS-COM NUMERO DE 
CA (CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-
PUNHO DEVIDAMENTE ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO 
ESTERIL-LEVEMENTE PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-
COM PERFEITA FORMA ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-
BORDAS DEVIDAMENTE REFORCADAS E ACABADAS, COM 
ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA 
COM 100 UNIDADES-ATENDER NBR 111931/2009 E RDC 55/2011-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA:-. DADOS DE QUANTIDADE-. 
NOME/MARCA E CNPJ-. PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO-. 
VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE LOTE-. REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-. E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: PROCED / TARGA 
- R$ 48.2500 POR CAIXA - COTA RESERVADA.4 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO, EM LATEX:-TAMANHO EXTRA PEQUENO-PARA 
PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-PROTECÃO DAS MÃOS CONTRA 
AGENTES BIOLÓGICOS-TRAZER NUMERO DE CA (CERTIFICAÇÃO 
DE APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-PUNHO DEVIDAMENTE 
ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO ESTERIL-LEVEMENTE 
PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-COM PERFEITA FORMA 
ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-BORDAS DEVIDAMENTE 
REFORCADAS E ACABADAS, COM ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS 
OU QUALQUER OUTRO DEFEITO CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA 
PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA COM 100 UNIDADES-ATENDER NBR 
111931/2009 E RDC 55/2011-* CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA:-. 
DADOS DE QUANTIDADE-. NOME/MARCA E CNPJ-. PROCEDENCIA 
DE FABRICAÇÃO-. VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE LOTE-. REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-. E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
PROCED / TARGA - R$ 49.1600 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.4 
- LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX:-TAMANHO EXTRA 
PEQUENO-PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO-PROTECÃO 
DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS-TRAZER NUMERO DE 
CA (CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO) NO PUNHO-AMBIDESTRA-
PUNHO DEVIDAMENTE ACABADOS DE APROXIMADENTE 5 CM-NAO 
ESTERIL-LEVEMENTE PULVERIZADA EM PO BIODEGRADAVEL-
COM PERFEITA FORMA ANATOMICA DA MAO-HIPOALERGENICA-
BORDAS DEVIDAMENTE REFORCADAS E ACABADAS, COM 
ISENCAO DE-EMENDAS,FUROS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
CAPAZ DE PREJUDICAR-A SUA PERFEITA UTILIZACAO-CAIXA 
COM 100 UNIDADES-ATENDER NBR 111931/2009 E RDC 55/2011-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA:-. DADOS DE QUANTIDADE-. 
NOME/MARCA E CNPJ-. PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO-. 
VALIDADE-. TAMANHO, Nº DE LOTE-. REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-. E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: PROCED / TARGA - R$ 
49.1600 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 283/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 2.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA. PROCESSO Nº 11917-8/2020. ASSINATURA: 
10/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de Seringa descartável, 
agulha para caneta de insulina, seringa. VALOR(ES): Item(ns): 
4 - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 100 
UNIDADES-ESTERIL-EM ACO INOXIDAVEL-TAMANHO 28 G-COM 
APROXIMADAMENTE 0,4 MM DE DIAMETRO-BISEL TRIFACETADO 
EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLASTICO-OU OUTRO 
MATERIAL COMPATIVEL-FORMATO UNIVERSAL COMPATIVEL 
COM A MAIORIA DOS LANCETADO-RES DE ENCAIXE REDONDO-
COM TAMPA PROTETORA DE FACIL REMOCAO E PROTEJA A 
LANCETA-APOS USO-EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO 
E LOTE-CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES 
A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: G TECH - R$ 3.3000 POR 
CAIXA - COTA PRINCIPAL.4 - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO 
DIGITAL, 100 UNIDADES-ESTERIL-EM ACO INOXIDAVEL-TAMANHO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
28 G-COM APROXIMADAMENTE 0,4 MM DE DIAMETRO-BISEL 
TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLASTICO-
OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL-FORMATO UNIVERSAL 
COMPATIVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADO-RES DE ENCAIXE 
REDONDO-COM TAMPA PROTETORA DE FACIL REMOCAO E 
PROTEJA A LANCETA-APOS USO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE 
ESTERILIZACAO E LOTE-CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE 
SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: G 
TECH - R$ 3.3000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 25.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS 
CIRURGICAS LTDA. PROCESSO Nº 11917-8/2020. ASSINATURA: 
10/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de Seringa descartável, 
agulha para caneta de insulina, seringa. VALOR(ES): Item(ns): 7 - 
SERINGA PARA INSULINA 100 U, AGULHA FIXA DE 6 A 7,5 X 0,25MM-
DESCARTAVEL-ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO-EM PLASTICO 
TRANSPARENTE-CORPO LUBRIFICADO-SEM ESPACO MORTO-
ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL DE 2 EM 2 UNID.-
COM PROTETOR DE AGULHA-FLANGE EM FORMATO ANATOMICO-
EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R$ 
0.2700 POR PECA - COTA PRINCIPAL.7 - SERINGA PARA INSULINA 
100 U, AGULHA FIXA DE 6 A 7,5 X 0,25MM-DESCARTAVEL-ESTERIL-
ATOXICO-APIROGENICO-EM PLASTICO TRANSPARENTE-CORPO 
LUBRIFICADO-SEM ESPACO MORTO-ESCALA EXTERNA GRAVADA, 
PRECISA E VISIVEL DE 2 EM 2 UNID.-COM PROTETOR DE AGULHA-
FLANGE EM FORMATO ANATOMICO-EMBALAGEM DEVE CONTER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE 
ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- 
MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R$ 0.2700 POR PECA - COTA 
RESERVADA.8 - SERINGA PARA INSULINA 30 U, AGULHA FIXA DE 6 
A 7,5 X 0,25 MM-DESCARTAVEL-ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO-
EM PLASTICO TRANSPARENTE-CORPO LUBRIFICADO-SEM 
ESPACO MORTO-ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E 
VISIVEL DE 0,5 EM 0,5-UNIDADE-COM PROTETOR DE AGULHA-
FLANGE EM FORMATO ANATOMICO-EMBALAGEM DEVE CONTER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE 
ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- 
MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R$ 0.8500 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.8 - SERINGA PARA INSULINA 30 U, AGULHA FIXA DE 6 
A 7,5 X 0,25 MM-DESCARTAVEL-ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO-
EM PLASTICO TRANSPARENTE-CORPO LUBRIFICADO-SEM 
ESPACO MORTO-ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL 
DE 0,5 EM 0,5-UNIDADE-COM PROTETOR DE AGULHA-FLANGE EM 
FORMATO ANATOMICO-EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO 
E LOTE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: BD 
(BECTON DICKINSON) - R$ 0.8500 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 25.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. 
PROCESSO Nº 11917-8/2020. ASSINATURA: 10/12/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de Seringa descartável, agulha para caneta de 
insulina, seringa. VALOR(ES): Item(ns): 2 - SERINGA DESCARTAVEL 
10 ML:-SEM AGULHA-COM ROSCA (LUER LOCK)-ESTERIL-
ATOXICO-APIROGENICO-EM PLASTICO TRANSPARENTE-
CILINDRO RETO, SILICONIZADO-ANEL DE RETENCAO, QUE 
IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO-CILINDRICO-
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E 
FILME-TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA-DEVERA 
CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA-E 
TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.3700 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.2 - SERINGA DESCARTAVEL 10 ML:-SEM AGULHA-
COM ROSCA (LUER LOCK)-ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO-EM 
PLASTICO TRANSPARENTE-CILINDRO RETO, SILICONIZADO-
ANEL DE RETENCAO, QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO 
EMBULO-CILINDRICO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU 
CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA-
DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, 
DATA-E TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.3700 POR 
PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 237/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 25.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS 
DIAGNOSTICOS LTDA. PROCESSO Nº 11917-8/2020. ASSINATURA: 
10/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de Seringa descartável, 
agulha para caneta de insulina, seringa. VALOR(ES): Item(ns): 3 - AGULHA 
PARA CANETA DE INSULINA 5MM-CORPO DE PAREDE FINA EM 
ACO INOXIDAVEL-SILICONIZADA-ESTERIL-BISEL TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, SEM RE-BARBAS, RESIDUOS 
OU SINAIS DE OXIDACAO-CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA-ADAPTACAO E FIXACAO SEGURA NA CANETA-PROTETOR 
INTERNO E EXTERNO DA AGULHA-COMPATIVEL COM TODAS 
AS CANETAS DIPONIVEIS NO MERCADO-APRESENTANDO 
APROXIMADAMENTE 5 MM DE COMPRIMENTO POR 0,25MM-DE 
CALIBRE-EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM CAIXA 
COM 100 UNI-DADES-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE 
SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: 
UNIQMED - R$ 16.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.3 - AGULHA 
PARA CANETA DE INSULINA 5MM-CORPO DE PAREDE FINA EM 
ACO INOXIDAVEL-SILICONIZADA-ESTERIL-BISEL TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, SEM RE-BARBAS, RESIDUOS 
OU SINAIS DE OXIDACAO-CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA-ADAPTACAO E FIXACAO SEGURA NA CANETA-PROTETOR 
INTERNO E EXTERNO DA AGULHA-COMPATIVEL COM TODAS 
AS CANETAS DIPONIVEIS NO MERCADO-APRESENTANDO 
APROXIMADAMENTE 5 MM DE COMPRIMENTO POR 0,25MM-DE 
CALIBRE-EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM CAIXA 
COM 100 UNI-DADES-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO 
DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- 
MARCA: UNIQMED - R$ 16.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA.5 
- AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM-CORPO DE PAREDE 
FINA EM ACO INOXIDAVEL-SILICONIZADA-BISEL TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, SEM RE-BARBAS, RESIDUOS 
OU SINAIS DE OXIDACAO-CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA-ADAPTACAO E FIXACAO SEGURA NA CANETA-PROTETOR 
INTERNO E EXTERNO DA AGULHA-COMPATIVEL COM TODAS 
AS CANETAS DISPONIVEIS NO MERCADO-APRESENTANDO 
APROXIMADAMENTE 8MM DE COMPRIMENTO ENTRE 0,25-A 
0,30MM DE CALIBRE-EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA 
EM CAIXA COM 100 UNI-DADES-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE- 
MARCA: UNIQMED - R$ 16.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.5 
- AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM-CORPO DE PAREDE 
FINA EM ACO INOXIDAVEL-SILICONIZADA-BISEL TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, SEM RE-BARBAS, RESIDUOS 
OU SINAIS DE OXIDACAO-CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA-ADAPTACAO E FIXACAO SEGURA NA CANETA-PROTETOR 
INTERNO E EXTERNO DA AGULHA-COMPATIVEL COM TODAS 
AS CANETAS DISPONIVEIS NO MERCADO-APRESENTANDO 
APROXIMADAMENTE 8MM DE COMPRIMENTO ENTRE 0,25-A 
0,30MM DE CALIBRE-EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA 
EM CAIXA COM 100 UNI-DADES-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS 
DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE- MARCA: 
UNIQMED - R$ 16.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA.6 - AGULHA 
PARA CANETA DE INSULINA 4MM-CORPO DE PAREDE FINA EM 
ACO INOXIDAVEL-SILICONIZADA-ESTERIL-BISEL TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, SEM RE-BARBAS, RESIDUOS 
OU SINAIS DE OXIDACAO-CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA-ADAPTACAO E FIXACAO SEGURA NA CANETA-PROTETOR 
INTERNO E EXTERNO DA AGULHA-COMPATIVEL COM TODAS 
AS CANETAS DIPONIVEIS NO MERCADO-APRESENTANDO 
APROXIMADAMENTE 4 MM DE COMPRIMENTO POR 0,23MM-DE 
CALIBRE-EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM CAIXA 
COM 100 UNI-DADES-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE 
SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: 
UNIQMED - R$ 11.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.6 - AGULHA 
PARA CANETA DE INSULINA 4MM-CORPO DE PAREDE FINA EM 
ACO INOXIDAVEL-SILICONIZADA-ESTERIL-BISEL TRIFACETADO, 
AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, SEM RE-BARBAS, RESIDUOS 
OU SINAIS DE OXIDACAO-CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM 
ROSCA-ADAPTACAO E FIXACAO SEGURA NA CANETA-PROTETOR 
INTERNO E EXTERNO DA AGULHA-COMPATIVEL COM TODAS 
AS CANETAS DIPONIVEIS NO MERCADO-APRESENTANDO 
APROXIMADAMENTE 4 MM DE COMPRIMENTO POR 0,23MM-DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
CALIBRE-EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM CAIXA 
COM 100 UNI-DADES-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER 
DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: UNIQMED 
- R$ 11.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 25.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. PROCESSO Nº 15595-8/2020. ASSINATURA: 
10/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de amitriptilina, cloridrato, 
verapamil e lítio, carbonato - RP. VALOR(ES): Item(ns): 2 - AMITRIPTILINA, 
CLORIDRATO 25 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: CRISTÁLIA-AMYTRIL - R$ 0.1100 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.2 - AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 
25 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: CRISTÁLIA-AMYTRIL - R$ 0.1100 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. PROCESSO Nº 15595-8/2020. ASSINATURA: 10/12/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de amitriptilina, cloridrato, verapamil e lítio, 
carbonato - RP. VALOR(ES): Item(ns): 1 - VERAPAMIL 80 MG  CMP-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: GENÉRICO (SANVAL) - R$ 0.1490 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL.1 - VERAPAMIL 80 MG  CMP-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
GENÉRICO (SANVAL) - R$ 0.1490 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VALINPHARMA COMERCIO 
E REPRESENTAÇOES LTDA. PROCESSO Nº 15595-8/2020. 
ASSINATURA: 10/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de 
amitriptilina, cloridrato, verapamil e lítio, carbonato - RP. VALOR(ES): 
Item(ns): 3 - LITIO, CARBONATO 300 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BIOLAB - 500CPR - R$ 0.3500 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.3 - LITIO, CARBONATO 
300 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: BIOLAB - 500CPR - R$ 0.3500 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  Nº 201/2016, 
celebrado com fundamento no art. 65, inciso I, “b”, § 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
DIGITAL JUNDIAI LTDA ME. PROCESSO: 16.669-8/16. ASSINATURA:  
15/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 72.000,00. OBJETO: 
PREST.SERV.IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL,C/ACESSO V.REDE 
LOCAL(TCP/IP), COMPREENDENDO LOC.EQUIP.,PREST.SERV.
MANUT. PREVENTIVA/CORRETIVA, FORN.PEÇAS/SUPRIMENTOS 
NECESSÁRIOS (CILINDROS,REVELADORES,TONERS, ETC-
EXCETO PAPEL),SERV.OPERACIONALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO 
P/MEIO DE SOFTWARE ESPEC.,P/ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES DO SME. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
184/2016. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do contrato.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato  Nº 228/2016, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
DE EDUCACAO INFANTIL CASINHA KIDS LTDA ME. PROCESSO: 

29.660-4/15. ASSINATURA:  11/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 114.003,12. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/2015. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 002/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ASSOC. 
U.  B.  IRS. S. VICENTE DE PAULO DE GYSEGEM. PROCESSO: 
29.660-4/15. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 2.166.040,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/2015. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 003/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
LAR GALEAO COUTINHO. PROCESSO: 29.660-4/15. ASSINATURA:  
10/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 393.825,60. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 1/2015. ASSUNTO: Prorrogado 
por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 004/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CASA DA CRIANCA N.SENHORA DO DESTERRO. PROCESSO: 
29.660-4/15. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 590.738,40. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/2015. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 005/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
LAR ANALIA FRANCO. PROCESSO: 29.660-4/15. ASSINATURA:  
10/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 984.564,00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 1/2015. ASSUNTO: Prorrogado 
por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 010/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ASSOCIACAO LOURDES FERES KHAWALI. PROCESSO: 29.660-
4/15. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
2.166.040,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/2015. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 103/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
INFANTIL PRIMEIROS PASSOS S/S LTDA ME. PROCESSO: 18.538-
9/18. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
461.194,44. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ARTIGO 
25, ´CAPUT´, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 107/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PICOLÉ 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: 21.117-
7/18. ASSINATURA:  11/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
155.458,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 
25, “CAPUT”, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. ASSUNTO: 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 108/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COLÉGIO 
TUTTI BAMBINI EIRELI. PROCESSO: 21.116-9/18. ASSINATURA:  
11/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 518.196,00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
FUNDAMENTO  LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 25, “CAPUT”, C/C 
ART. 26, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 110/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CALEIDOSCOPIO ESCOLA INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: 21.112-
8/18. ASSINATURA:  10/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
554.469,72. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CT: ART. 25, ´CAPUT´, 
C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 041/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ESPAÇO LETRADO EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA. PROCESSO: 
12.704-1/19. ASSINATURA:  10/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 155.458,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
ART. 25, ´CAPUT´, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 046/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: RINCO & 
FELICIANO ESCOLA DE EDUC. INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: 
16.232-9/19. ASSINATURA:  11/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 259.098,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
ART. 25, ´CAPUT´, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  Nº 086/2019, 
celebrado com fundamento no art. 65, § § 1º e 2º, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CLINICA VETERINARIA ESTIMAKAO LTDA. PROCESSO: 21.623-2/19. 
ASSINATURA:  10/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 33.925,00. 
OBJETO: REALIZ.DO PROJETO´CASTRAR E EDUCAR´QUE 
TEM POR OBJETIVO A ESTIRILIZ.(CASTRAÇÃO) E IMPLANT. DE 
MICROCHIP P/A IDENTIF. DOS ANIMAIS, VISANDO O CONTROLE 
POPULACIONAL DE CÃES E GATOS EM SISTEMA DE MUTIRÃO, 
DENTRO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, ALÉM DA PROMOÇÃO DE 
PALESTRAS EDUCATIVAS SOBRE GUARDA RESPONSÁVEL, 
DESTINADOS À UGPUMA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
170/2019. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do contrato.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 166/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
RECANTO INFANTIL CURUMIM LTDA ME. PROCESSO: 37.962-
6/19. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
286.041,84. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART. 25, ´CAPUT´, C/C 
ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado 
por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 177/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ESCOLA EDUC.INFANTIL PEDACINHO DO CÉU LTDA ME (FILIAL). 
PROCESSO: 37.966-7/19. ASSINATURA:  11/12/2020. VALOR 

TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 1.339.007,04. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL 
DA CT: ART.25,´CAPUT´,C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 
N.8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 178/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MAZEU 
& MARIANO LTDA ME. PROCESSO: 37.955-0/19. ASSINATURA:  
09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 984.564,00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
FUND.LEGAL DA CONT.ART.25,´CAPUT´,C/C ARTIGO 26,AMBOS DA 
LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 184/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
VITOR MATEUS POZATI ME. PROCESSO: 38.594-6/19. ASSINATURA:  
09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 492.282,00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 25, ´CAPUT´ , 
C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 189/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CENTRO EDUCACIONAL ESPAÇO CRIANÇA LTDA EPP. PROCESSO: 
38.603-5/19. ASSINATURA:  15/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 590.738,40. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.:ARTIGO 
25, ´CAPUT´, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 196/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
E.E.I. JUJUKINHA LTDA-ME (MATRIZ). PROCESSO: 37.950-1/19. 
ASSINATURA:  14/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
443.053,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.:ARTIGO 
25, ´CAPUT´, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 199/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
T. CORDEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL ME. PROCESSO: 39.040-
9/19. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
472.590,72. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO:ARTIGO 
25, ´CAPUT´, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 200/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
GONÇALVES & ABREU ESCOLA INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: 
39.077-1/19. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  
R$ 310.917,60. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA 
CONTRATAÇÃO:ARTIGO 25, ´CAPUT´, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA 
LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  Nº 002/2020, 
celebrado com fundamento no art. 65, I, “b” e § 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
FBS CONSTRUCAO CIVIL E PAVIMENTACAO S/A. PROCESSO: 
26.366-3/19. ASSINATURA:  11/12/2020. VALOR:  R$ 1.795.834,33. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
NA AVENIDA CAETANO FAGUNDES, BAIRRO CHAMPIRRA E NA 
AV. JULIUS PAULI - BAIRRO IVOTURUCAIA, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 7/2019. ASSUNTO: Acréscimos e 
supressões ao objeto do contrato.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II E PRORROGAÇÃO IV, que se faz 
ao Contrato  Nº 003/2020, celebrado com fundamento no art. 65, 
inciso I, “b” e § 1º, e art. 57, § 1º, inciso II, ambos da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA NOVA REAL LTDA-EPP. PROCESSO: 27.915-
6/19. ASSINATURA:  04/12/2020. VALOR  R$ 22.470,20. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE 
QUADRA POLIESPORTIVA NA EMEB PROF. ANÉZIO DE OLIVEIRA, 
AVENIDA BENTO FIGUEIREDO N. 900, VILA MARLENE, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 22/2019. ASSUNTO: 
Acréscimos e supressões ao objeto do contrato originário e prorrogado 
por 90 (noventa) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 095/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ASSOCIACAO LOURDES FERES KHAWALI. PROCESSO: 06.578-
5/20. ASSINATURA:  09/12/2020. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
275.677,92. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.:ARTIGO 
25, ´CAPUT´, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 214/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA. PROCESSO: 
nº 08.165-9/20. ASSINATURA: 11/12/2020. VALOR GLOBAL: R$ 
219.490,65. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMA NÃO LETAL DE 
DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE, DESTINADAS À UNIDADE 
DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL 
- ART. 25, “CAPUT”, I, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 217/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. 
PROCESSO: nº 14.485-3/20. ASSINATURA: 11/12/2020. VALOR 
GLOBAL: R$ 20.975,55. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE DE DADOS DESTINADOS 
AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 
TAMOIO, CUJO ÓRGÃO É A UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: ART.24, 
INCISO VIII C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL N 8.666/93. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 220/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
E TELEGRAFOS. PROCESSO: nº 13.678-4/20. ASSINATURA: 
02/12/20. VALOR GLOBAL: R$ 1.103.140,00 PARA 12 (DOZE) MESES. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORRESPONDÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 25, CAPUT, C/C ART. 
26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) 
meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 226/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TETO CONSTRUTORA S/A. PROCESSO: nº 11.128-
2/20. ASSINATURA: 14/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
1.851.358,53. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA 
CICLOVIÁRIA DA AVENIDA LUIZ LATORRE COM EXTENSÃO DE 3,0 
(TRÊS) KM, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 
11/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PROPONENTES: 
03.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33924/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTLAND COM. E MONIT. DE ALARMES 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 560,00 OBJETO: INSTALACAO - SIST.
ALARME MONIT.E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/
MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 
2270/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33925/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTLAND COM. E MONIT. DE ALARMES 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 1412,60 OBJETO: INSTALACAO - SIST.
ALARME MONIT.E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/
MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 
2270/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33926/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTLAND COM. E MONIT. DE ALARMES 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 660,00 OBJETO: INSTALACAO - SIST.
ALARME MONIT.E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/
MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 
2270/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33927/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTLAND COM. E MONIT. DE ALARMES 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 1640,00 OBJETO: INSTALACAO - SIST.
ALARME MONIT.E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/
MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 
2270/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33933/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VICTOR AUGUSTO DE OLIVEIRA MACHADO 
VALOR TOTAL R$ 1560,00 OBJETO: BOMBA DE DRENO P/AR COND.E 
OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA 
PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2204/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33934/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VICTOR AUGUSTO DE OLIVEIRA MACHADO 
VALOR TOTAL R$ 8070,00 OBJETO: BOMBA DE DRENO P/AR COND.E 
OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA 
PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2204/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33935/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VICTOR AUGUSTO DE OLIVEIRA MACHADO 
VALOR TOTAL R$ 750,00 OBJETO: BOMBA DE DRENO P/AR COND.E 
OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA 
PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2204/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33938/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: C A DE O NEVES - ME VALOR TOTAL R$ 
1440,00 OBJETO: CONFECCAO DE FAIXA C/IMPRESSÃO DIGITAL 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2360/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33954/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1444,05 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33955/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 745,78 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33956/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 2117,94 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33957/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1735,40 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33958/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 7412,79 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33959/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 8060,27 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33960/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 698,00 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33961/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 1221,50 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33962/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 1745,00 OBJETO: LIXEIRA PARA COLETA 
RECICLAVEL, LIXEIRA HOSPITALAR POLIPROPI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33999/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DROGARIA CATEDRAL DE JUNDIAI LTDA 
VALOR TOTAL R$ 573,60 OBJETO: EDOXABANA 30MG - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, 
ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2369/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34000/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DROGARIA CATEDRAL DE JUNDIAI LTDA 
VALOR TOTAL R$ 855,60 OBJETO: DAPAGLIFLOZINA 5MG + 
METFORMINA 1000MG E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO 
FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA 
Nº 2368/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34001/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DROGARIA CATEDRAL DE JUNDIAI LTDA 

ADMINISTRAÇÃO
VALOR TOTAL R$ 333,60 OBJETO: ALOGLIPTINA 12,5MG + 
METFORMINA 1000MG - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A 
MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2367/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34002/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A VALOR TOTAL R$ 705,60 
OBJETO: RIVAROXABANA 10MG - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO 
FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA 
Nº 2366/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34003/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA 
VALOR TOTAL R$ 673,20 OBJETO: AMISSULPRIDA 50MG - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, 
ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2365/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34003/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA 
VALOR TOTAL R$ 673,20 OBJETO: AMISSULPRIDA 50MG - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, 
ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2365/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33246/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 46227,40 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO 
COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33245/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 56562,50 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO 
COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33248/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL 
COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R$ 27500,00 
OBJETO: FORNECIMENTO,TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE 
HORTIFRUTIGRANJEIR DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
416/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33242/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 97378,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO 
COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33241/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 84062,50 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO 
COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33243/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 35041,60 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO 
COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33923/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 5679,98 OBJETO: CORTINA EM ROLO, 
SCREEN SOLFLEX 3% PADRÃO OFF - RP - UGPS DESTINADO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4840 | 16 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FNS/
MS/EMENDA PARLAMENTAR 15810008-MATERIAL PERMANENTE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 401/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33729/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 20713,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO 
COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33731/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 1598,00 OBJETO: MESA DE REUNIAO REDONDA, MESA DE 
REUNIAO RETANGULAR E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2019. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34036/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIAGNOSTICA SOROCABA PRODUTOS LAB. 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 490,00 OBJETO: SISTEMA DE COLETA 
DE SANGUE A VACUO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 2373/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34055/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REIS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 1692,00 OBJETO: BUDESONIDA 400MG + 
INALADOR E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A 
MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2370/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34056/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 2369,76 OBJETO: 
BUDESONIDA 400MG + INALADOR E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I 
COMPRA DIRETA Nº 2370/2020.

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34059/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DROGARIA DANIELLI LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 2904,33 OBJETO: BUDESONIDA 400MG + INALADOR 
E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A 
MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2370/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34060/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LLM DROGARIA LTDA VALOR TOTAL R$ 
939,00 OBJETO: BUDESONIDA 400MG + INALADOR E OUTROS 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS 
L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2370/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34061/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: LIFE COM. DE MEDICAMENTOS 
E MANIPULACAO LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 2739,00 OBJETO: 
BUDESONIDA 400MG + INALADOR E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I 
COMPRA DIRETA Nº 2370/2020.

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 
001/2020

ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA VILLAR, Presidente da Comissão 
Permanente de Avaliação de Documentos, no uso de suas atribuições 
legais, e em face ao que dispõe o Decreto nº 17.701, de 11 de fevereiro 
de 2000.
FAZ SABER, a quem possa interessar que a Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas, fará eliminar os documentos 
constantes da listagem em anexo, no prazo de 30 (trinta) dias a contar 
da data da publicação do presente edital.
Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo 
citado, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do 
processo, mediante petição, desde que tenha a respectiva qualificação 
e demonstração de legitimidade de pedido dirigida à Comissão 
Permanente de Avaliação de Documentos.
Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município.

Jundiaí, 15 de dezembro de 2020.
ADRIANA DIAS DE O. VILLAR

Presidente da COPAD


